Pisałem w Pradze 1862 r. 

D o d a t e k . 
O ŹRÓDŁACH DO NINIEJSZEGO SZKICU. 

W roczniku Towarzystwa naukowego praskiego z r. 1786, 
znajduje się bardzo ciekawa rozprawa Pelcla pod tytułem: Histo-
rischeNachrichten von dem lituanischen Prinzen Siegmunt Korybut. 

Także Palacki w swoich dziejach Czech obszerną robi o K o -
rybucie wzmiankę. 

Źródłowe wiadomości o litewskim księciu i ofiarowaniu bra
ciom Jagiellonom czeskiej korony, znaleźć można w następujących 
drukach i rękopismach: 

Mart. Cromeri de origine et rebus gestis Polonoruin L X V I I I . 
Math. de Miechovita in Chroń. Polon. LIV . 
Venc. Hajek chronić, ad an. 1421—22. 
ContinnatorBrzezinae M S. vernaculum wyjątek z tegoż patrz 

Archiv cesky T. III str. 254. 
Raynald Annales Eccles. ad an. 1424—25—27—28. 
Cancellaria Pragensis, książka z X V . w. 
Liber privłlegiorum antiąuae Pragae, fol. 215—15. 
Aeneas Sylvius Hist. Bohem. 
Zamieszczamy tutaj k i lka ważniejszych listów tyczących się 

tej karty dziejów i tak: 
List znajdujący się w Cancellaria Prag. posłów czeskich do 

króla Wład. Jagiełły: 
Serenissimo Principi et Domino Domino Wladyslao Poloniae 

Regi ac heredi Russiae, Domino nostro gratiosissimo. Nos Magi-
stri civium etc. debitam reverentiam praemittimus cum omnimoda 
subjectione servitutis. Serenissime Princeps et Domine nobis gra-
tiosissime. Quia nobilis Dominus Hinko de Waldstein etc. fautor 
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noster carissimus, dudiim in nostris certis agibilibus, quorum arlłu-
itos calamo licite non poterat exarari, vestrae Pietatis Clementiae 
refemulis nostro ex parti transmissus et destiuatus est, qui ut 
accepimus, se in hujusinodi legationis negotium Vestrae Clementiae 
representavit oblutibus, nostrae intentionis propsitionem sibi re-
comissam Yestrae Majestatis notitiae, ut indubie eredimus refe-
rendo pateiecit. Quapropter Vestrae iuclitae humiliter supplica-
mus Clementiae, ąuatenus eundem Dominum Hinkonem, si et in 
iiuantum Yestro ad praesens adheret conspectui, aut se adhuc ob-
tulerit, pie suspicere, ac in continuatione hujusmodi legationis au-
dire dignetur gratiose relatibusąue ipsius singulis per eundem 
iactis aut faciendis aurem Yestrae pietatis inclinare et fidem in 
omnibus velis adhibere creditivam per omnia, tamąuam Yestrae 
Majestatis astantes conspectui propriis nostris loąueremus in per-
sonis etc. 

Drugi list; Magnifico Principi et Domino Domino Alexandro 
Duci Litvaniae Domino nobis gratioso etc. debitam reverentiam 
cum continua exhibitione senitutis, Magnifice Princeps et Domine 
Domine gratiose. Quia etc. ut supra! 

List Prażanów do Witołda w czeskim języku umieściliśmy 
w tekście, tutaj następuje list do dworzan Witołda: 

Venerabili Domino et amico carissimo. De promotionibus 
vestris, ąuibus amici et legati nostri erga Magnificentiam Domini 
nostri postulati, ut evidenter comperimus, sunt favorabiliter pro-
secuti, vobis ad tantas, quas ediffere non valemus, gratiarum as-
surgimus actiones reverentiam rei'usivam temporis cunctorum be-
ueficiorum temporis congruitate nos obligantes, ipsas venerabiles 
amicitias vestras obsecrantes, ąuatemus Dominum vestrum gratio-
sissimum per nos ad suscipiendumRegni Boemiae honoris et oneris 
fastigia nobilissimumąue diadema postulatum juxta continentiam 
literarum nostrarum ipsius Magnificentiae ad praesens transmis-
sarum, ad perpetrandum sinceraeąue voluntatis affectum deside-
rato efectui maucipandum inducere dignemini maturitate consilii 
vestri in vobis relucentis opera adoptata, ut ipsius desiderato ad-
vocatu hujusmodi Regnum Boemiae gravibus excessitum injuriis, 
aflictum incommodis, bellorumąue fatigatum sudoribus valeat re-
divivere consolari et in pacis amoenitate restauratum salubriter 
ąuietare, in eo toti regno gratum obseąuium ostensuri aeviterne 
remerendi etc. (Ex Cancell. Prag). 

Następujące listy Króla Władysława zamieszcza Pelcel 
w wspomnianej rozprawie—ex originali Archivi Plaffeul. 

I. 

Inscriptio: Preclaro Principi domino Erederico Marchioni 
Brandeburgensi Sacri Romani Imperii Archicamerario et Burgra-
bio Nurembergensi Illustri fratri nostro carisssimo. 

188 Z Y G M U N T 

Wladislaus Bei Gratia Rex Poloniae Lithvaniaeque Pr in -
ceps supremus et heres Russiae etc. IUustri principi domino Fre -
derico dei gracia Marchioni Brandenburgensi Sacri Romani Imperii 
Archicanicrario et Burgrabio Nurembergensi, fratri nostro carissi-
mo, salutem, fraternam caritatem et nostre amaritudini condolo-
rem Illustris Princeps, frater noster carissime, Inopinatum et fere 
inauditum cahos per Sigismundum Coributhi contra Sacrosanctam 
Catholicam Ecclesiam omnesąue cristi fideles et presertim in nos
tram majestatem comissam sub dissimulatione, non valentes per-
transire fraternitati vestrae, omnibusąue orthodoxe fidei zelatori-
bus cogimur in amaritudine cordis nostri denudare, qui eum per 
nos de Bohemia, prout fraternitati vestrae poterit constare, fuisset 
revocatus ad ipsam nullo uinąuam tenipore sub juramentis, pollici-
tationibus et inscriptionibus suis nobis factis et prestitis i-edisse 
debuerat, quod pro firma spe et fiducia tamquain in filio educata 
tenebamus, cui ultra onines principes sanguinis nostri munificen-
tie nostre dotes potuerunt. Sed ecce nobis hic in remotis circa ex-
peditionem nostrorum Belligerorum versus Bohemiam in subri-
cliani Serenissimi fratris nostri carissimi domini Sigismundi Regis 
Romanorum et Hungariae, Bohemiae etc. Regis et contra perfi-
diam heretieorum missorum occupatis et intentis, dictus Sigismun-
dus Coributhi, quem sub velamine simplicitatis occultatum Has-
tum (i.e.astuni) perfidie detexit. Nam receptis secum nonnulis Re-
gni nostri vasalis et eciam aliquibus contra hereticos per nos Sa-
lariatis et deputatis in Bohemiam olamdestine velud ingratus be-
neficiorum nostrorum ab infancia sibi inpeusorum se convertit 
in dispendium salutis anime sue et Scandahnn plurimorum; de 
quo cor nostrum variis affligitur tristitiis et singultibus lacrimis-
que cumulatis nequid (nequit) spiritus abstinuere si inimicus no
ster nostram lesisset majestatem, sustinuissemus utique virtute 
paciencie sustentandi. Sed a quo velut unigenito educato presto l a -
bamur leticiam ab ipso recepimus dolores et languores, quorum 
fraternitatern vestram quaerimus fore participen, qui licite nostre 
consuevit fieri consortem. E t si aliqui emuli invidi lingua ipsorum 
odibili de contrario suggerent, et hoc ad vestrae fraternitatis no-
titiam perveniret, velitis ora obloquentium obstruere et innocentiam 
nostram declarare, testem nobis altissimum recipimus, cui corda 
patent universa et nullum secretum absconditur, quod non nostro 
consilio, suam aut scientia talis abhominabilis et Execrabilis 
ipsius Sigismundi prayitas processit, ad cujus pravitatem depu-
niendam jam missimus nostro Belligeros in virtute dextere dei, qui 
tam viriliter quam fideliter ob reverentiam Altissimi, Sancte Orto-
doxe fidei, et decus Sacri Romani Imperii unacum aliis sancte fidei 
zelatoribus intendant ad ea, que pro fide sancta cognoverint pro-
futura- Nosque ipsius Sigismundi personam apprehendere non va -
lentes, tam ipsius quam segnacium suorum Ciyitates, opida, ca
stra, villas, loca et omnia bona, camere nostre, aviditate ulciscen-
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di, ut saltim per hoc in nobis dolorum mitigaretur gravitas, 
et pravitas taute perfidie non pertransirat inulta, daturn in Znay-
nio yicesiina octava die mensis Junii anno domini Millesimo qua-
dringentesimo vicesimo quarto. 

A d mandatum domini regis Stanislaus Czolek Cantor 
Crąc. R. P. yicecancellarius. 

II. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia Roina-
norum Regi semper Augusto et Hungariae, Boemiae, Dalmacie, 
Croatiae etc. Regi. Wladislaus eadem gratia Rex Poloniae, L i -
tuaniaeąue princeps supremus, et heres Russiae etc. Salutem, 
Iraternara caritatem et fidem indubiam recipere dicendarum. Sere-
nissime princeps, frater noster carissime, Meminimus, nuper ve-
strae fraternitati per Nicolaum de Gauders Secretarium nostrum 
delectum. Murmura ąuorundam de regressu Sigismundj Coributi 
in Boemiam nunciasse, ąuibus animus noster blandiri non curabat, 
cum ipse Sigismundus per nos ab iniancia educatus, largis bene-
ficiorum et premiorum munificentiis ultra alios sanguinis nostri 
principes dolatus, et juramentis, pollicitationibus et inscriptioni-
bus suis fortissimis nobis de non regressu in Boemiarn prestitis 
ligatus, et astrictus fuerit. Et ecce, nobis hic in remotis agentibus 
et alia circa expeditionem nostrorum fidelium Belligerorum juxta 
vota fraternitatis vestrae et honestatem reipublicae procurantibus 
et disponentibus per certos nostros fideles informati sumus, quomo-
do ipse Sigismundus salutis sue, beneficiorum nostrorum sibi im-
pensorum et inscriptionum, juramentorum immemor, una cum a l i -
ąuibus Regni nostri yasallis sibi adherentibus (nonnuli a nonis 
pro stipendiis contra hereticos de Boemia jam multas pecunias 
receperant, quod dolentissime scribimus) ad Boemiam se conver-
tit, de quo quantis cor nostrum torquetur afflictionibus, lingua 
carnis non sufficit enarrare, sed quid luctum luctui addidit, et l a -
crimis lacrimas cumulaYit , quod tante oblivionis ipsum occupavit 
interitus, ut Regna fraternitatis vestrae paterna et avita, quorum 
nulli poterat accedere preter vos successio, iste Scita (i.e. Scytha) 
et Barbarus propria excedatus dementia nititur vindicare. Quem 
in subita astucia non valentes aliter mulctari pro presenti, cum 
a conspectibus et potestate nostris sit remotus. Omnes Civitates, 
Opida, Castra, yillas et predia, census, Salaria que a nobis obti-
nebat, tam dicti Sigismundi, quam segnacium suorum, quam p r i -
mum suus clamdestinus recessus nobis innotuit, mox ipsa pro 
Camera nostra jussimus infiscari, ut et doloris nostri per hoc mo-
deraretur gravitas et excessus, temeritasque tanta in aliąua sal
tim parte pro hoc vice puniretur, et nihilominus ad universos 
et singulos principes, comites, Barones, et proceres, omnesque 
orthodoxe fidei zelatores nostras missimus litteras, denudantes